
СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 

25.04.2024                                                                                                         № 61  
  с. Байбек 
 

 

О     согласии      на     преобразование  

муниципального               образования  

«Сельское     поселение     Байбекский  

сельсовет                       Красноярского    

муниципального                         района  

Астраханской области» и образование   

муниципального округа 

 

 

 

В целях социально-экономического развития территории, основываясь 

на результатах публичных слушаний, состоявшихся 24.04.2024 с участием 

жителей муниципального образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области», 

руководствуясь частью 3.1.-1. статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области», Совет муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

1. Согласиться на преобразование муниципального образования  

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области», входящего в состав муниципального 

образования «Красноярский муниципальный район Астраханской области», 

путем объединения с муниципальными  образованиями «Сельское поселение 

Аксарайский сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области», «Сельское поселение Ахтубинский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области», «Сельское 

поселение Бузанский сельсовет Красноярского муниципального района 



2 

 

Астраханской области», «Сельское поселение Ватаженский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области», «Сельское 

поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области», «Сельское поселение Красноярский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области», «Сельское 

поселение Сеитовский сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области», входящими в состав муниципального образования 

«Красноярский муниципальный район Астраханской области», в одно 

муниципальное образование со статусом муниципального округа. 

2.  Согласиться присвоить вновь образованному муниципальному 

образованию наименование «Красноярский муниципальный округ 

Астраханской области». 

3. Предположить установить в качестве административного центра 

вновь образованного муниципального образования «Красноярский 

муниципальный округ Астраханской области» населенный пункт – село 

Красный Яр. 

4. Объединение преобразуемых муниципальных образований не 

повлечет изменение границ иных муниципальных образований. Границы 

вновь образованного муниципального образования «Красноярский 

муниципальный округ Астраханской области» охватывают границы 

объединившихся муниципальных образований.  

5. Направить настоящее решение в Совет муниципального 

образования «Красноярский муниципальный район Астраханской области», 

главам и представительным органам преобразуемых муниципальных 

образований для сведения. 

6. Рекомендовать главе муниципального образования «Красноярский 

муниципальный район Астраханской области» направить решения 

представительных органов о преобразовании соответствующих 

муниципальных образований с приложением документов, определённых 

Законом Астраханской области от 04.10.2006 № 67/2006-ОЗ «Об 

административно-территориальном устройстве Астраханской области», 

Губернатору Астраханской области для рассмотрения  вопроса о внесении в 

Думу Астраханской области проекта закона Астраханской области, 

предусматривающего преобразование муниципальных образований и 

образование муниципального образования «Красноярский муниципальный 

округ Астраханской области». 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской 

области» http://mo.astrobl.ru/baybekskijselsovet/, обнародовать его путем 

размещения на информационном стенде в здании администрации 

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области» и 

опубликовать в газете «Красноярский вестник». 



3 

 

8. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Красноярский вестник». 

 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования    «Сельское     поселение  

Байбекский  сельсовет  Красноярского  

муниципального                         района 

Астраханской области»                                                            Д.К. Айсангалиева                          

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сельское   поселение   Байбекский 

сельсовет                   Красноярского  

муниципального                     района  

Астраханской области»                                                           Э.И. Такиев                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


